INDICAÇÃO No 272/09

                          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
nos termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser roçado o mato existente nas
laterais da Estrada Municipal da Lagoa Nova, no trecho que vai da
E.E. José Quirino Ribeiro até o Núcleo Habitacional do Bairro da
Lagoa Nova.

JUSTIFICATIVA

                          O mato cresceu muito nas margens da
Estrada Municipal da Lagoa Nova, no trecho que vai da E.E. José
Quirino Ribeiro até o Núcleo Habitacional do bairro homônimo, o
que muitas vezes dificulta a passagem dos veículos, bem como uma
melhor visibilidade do que vem à sua frente.

                          Necessário se faz a roçada do mato no
referido trecho da estrada municipal, a fim de deixá-lo em
melhores condições de ser utilizado pelos seus inúmeros usuários,
principalmente os moradores daquela região de Guararema.

                          O atendimento da presente reivindicação,
certamente, beneficiará toda a comunidade moradora do Bairro da
Lagoa Nova e adjacências, motivo pelo qual se espera venha a
Administração Municipal a atender o presente pleito.

                  Sala das Sessões, 14 de Maio de 2009

                                                        Ivandir Pereira da Silva
                                 Vereador

	                         INDICAÇÃO No 272/09